BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: 2258/TCHQ-TXNK
V/v sử dụng chứng từ cập nhật quyết định xóa nợ
	Hà Nội, ngày 06 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Bình Dương.
Trả lời công văn số 334/HQBD-TXNK ngày 17/02/2014 của Cục Hải quan Bình Dương báo cáo vướng mắc đối với việc sử dụng chứng từ cập nhật quyết định xóa nợ, vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Quyết định xóa nợ thuế của cơ quan có thẩm quyền, chọn loại chứng từ điều chỉnh (D1) để nhập bút toán đỏ làm giảm số tiền thuế phải thu của doanh nghiệp.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Bình Dương được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang